OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG

rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Faillissement: De Groot Scheepsbouw & Reparaties B.V. Datum: 21 december 2015

Nummer: eindverslag 10

Gegevens onderneming

De Groot Scheepsbouw & Reparaties B.V.

Dossiernummer

F01120009

Faillissementsnummer

C/02/12/381 F

Datum uitspraak

8 mei 2012

Curator

mr. M.C.J. Oonk-Pallandt

Rechter-Commissaris

mr. T.J. van Gessel

Data verslaglegging

1¢ verslag: 13 juni 2012

2¢ verslag: 30 augustus 2012

3¢ verslag: 23 november 2012

4¢ verslag: 22 februari 2013

5¢ verslag: 30 augustus 2013

6° verslag: 20 februari 2014

7¢ verslag: 21 augustus 2014

8¢ verslag: 26 februari 2015

9¢ verslag: 17 augustus 2015

10° eindverslag: 21 december 2015

Activiteiten onderneming

Reparatie en onderhoud van schepen m.u.v.
recreatieschepen. In steeds mindere mate
de handel in in- en verkoop van, de imp- en
export van, alsmede het bouwen en
verbouwen van met name nieuwe schepen
en casco’s en andere vaartuigen.

Omzetgegevens

Omzet 2009: € 2.827.618,--
Omzet 2010: € 2.095.700,--
Omzet 2011: € 1.722.411,--
Omzet 2012: € 463.302,-- (t/m 3 mei 2012)

Personeel gemiddeld aantal

7

Saldo einde verslagperiode :

€ 32.909,49

Verslagperiode

17 augustus 2015 t/m 20 december 2015

Bestede uren in verslagperiode

8 urenen 18 minuten

Bestede uren totaal

392 uren en 1 minuten

Opmerking vooraf:

Het verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid heeft bereikt.

Dit verslag bevat de tekst van het eventuele vorige verslag. De ontwikkelingen sinds het vorige verslag
zijn cursief weergegeven. De bijlagen, welke bij de vorige verslagen waren gevoegd, zijn niet opnieuw

bijgevoegd.

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen door te geven aan de
curator via faillissementen@lawwise.n! of via onze afdeling faillissementen met het telefoonnummer

076 - 523 34 10.




Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

1. INVENTARISATIE

1.1 Directie en organisatie:
Enig bestuurder van De Groot Scheepsbouw & Reparaties B.V. is de heer V. Brajkovic.
Conform het door bestuurder overhandigde organisatieschema is de enig aandeelhouder De
Groot Properties Dordrecht B.V. In de Kamer van Koophandel is daarentegen geen
aandeelhouder bekend.
Naast de heer V. Brajkovic is tevens Landzicht Beheer B.V. bestuurder. De bestuurders zijn
tevens aandeelhouder, beiden voor 50% van de aandelen, in totaal 1.800.

1.2 Winst en Verlies:
2009: € 35.504,-- (winst)
2010: € 264.531,-- (verlies)
2011: € 463.377,-- (verlies)
2012: € 25.570,-- (verlies) (t/m 3 mei 2012)

1.3 Balanstotaal:
2009: € 735.909,--
2010: € 567.894,--
2011: € 346.710,--
2012: € 332.318,~- (t/m 3 mei 2012)

1.4 Lopende procedures:
Voor zover bekend geen.

1.5 Verzekeringen:
Nog in onderzoek. Voor zover aanwezig reeds opgezegd.
Afgerond.

1.6 Huur:
Het pand werd gehuurd van De Groot Properties B.V. De huurovereenkomst is met in
achtneming van de wettelijke opzegtermijn opgezegd.

1.7 Oorzaak faillissement:
De Groot Scheepsbouw & Reparaties B.V. is op 21 december 2007 opgericht. Met de goede
jaren van 2003 en 2004 op het gebied van nieuwbouw en reparatie van schepen in het
achterhoofd, zijn de activiteiten op de locatie te Moerdijk gestart. Naar het oordeel van de
bestuurder, de heer V. Brajkovic en de aandeelhouder, de heer De Groot, bleven ten gevolge
van de crisis echter de reparatie-opdrachten uit. Doordat onvoldoende inkomsten werden
gegenereerd konden de getroffen betalingsregelingen met crediteuren niet worden
nagekomen. Op een grote order, die naar achteraf bleek voor een veel te laag bedrag was
aangenomen, is flink verlies geleden, hetgeen de nekslag zou zijn geweest. Op 8 mei 2012 is
het faillissement van De Groot Scheepsbouw & Reparaties B.V. dan ook op eigen aangifte
uitgesproken.

Do

PERSONEEL

2.1 Aantal ten tijde van faill.:
7

2.2 Aantalin jaar voor faill.:
7



2.3 Datum ontslagaanzegging:
9 mei 2012

Werkzaamheden:
Geen werkzaamheden.

3. ACTIVA

Onroerende zaken:

3.1 Beschrijving:
Niet van toepassing. Het pand werd gehuurd. Zie beschrijving onder punt 1.6
3.2 Verkoopopbrengst:
Niet van toepassing.
3.3 Hoogte Hypotheek:
Niet van toepassing
3.4 Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.
Werkzaamheden:
Geen werkzaamheden.

Bedrijfsmiddelen

3.5 Beschrijving:
Er is een geringe kantoor- en bedrijfsinventaris aangetroffen, waaronder een tweetal
heftrucks.

3.6 Verkoopopbrengst:
Nog onbekend. De curatrice heeft met toestemming Rechter-Commissaris de inventaris voor

€ 35.500,-- verkocht aan De Groot Properties B.V.
3.7 Boedelbijdrage:

Nog onbekend. € 35.500,--
3.8 Bodemvoorrecht fiscus:

Nog in onderzoek. Geen pandhouders.

Werkzaamheden:
Uitzoeken of de inventaris toebehoorde aan failliet of aan haar holding.

Geen werkzaamheden.

Voorraden/Onderhanden werk

3.9 Beschrijving:
Er is een bedrijfsvoorraad aangetroffen, waarop deels nog een eigendomsvoorbehoud rustte.

3.10 Verkoopopbrengst:
Inmiddels is met toestemming van de Rechter-Commissaris het klantenbestand en de

voorraad voor € 15.000,-- inclusief BTW verkocht aan De Groot Properties Dordrecht B.V.

3.11 Boedelbijdrage:
De volledige opbrengst minus BTW komt de boedel toe.

Werkzaamheden:



Afwikkelen laatste eigendomsvoorbehouden; het is de koper van de voorraad bekend dat er
nog een aantal eigendomsvoorbehoud-claims speelt en dat hij rechten van derden zal
moeten respecteren.

Afgewikkeld.

Andere activa

3.12 Beschrijving:
Vooralsnog onbekend. Antargaz zou een gastank hebben geleverd aan failliet. Deze wordt
echter sinds datum faillissement door De Groot Properties gebruikt. Inmiddels is De Groot
Properties aangeschreven om de rekening te voldoen.
Afgewikkeld.
3.13 Verkoopopbrengst
Vooralsnog niet aan de orde
Werkzaamheden:
Inventariseren eventuele overige activa van de onderneming
Afgewikkeld

4. DEBITEUREN

4.1 Omvang debiteuren: »

De debiteuren zijn inmiddels aangeschreven. Een aantal debiteuren bleek inmiddels de
openstaande vordering te hebben voldaan. Een aantal debiteuren beroept zich op
verrekening en/of heeft aangegeven een andere reden te hebben om niet te betalen. Dit
laatste dient nog te worden onderzocht. Van alle debiteuren die zich beroepen op
verrekening, kan geen enkele van hen stukken overleggen waaruit dit blijkt. Ook uit de
administratie van failliet blijkt dit niet. Nu uit de administratie van failliet niet is gebleken van
enige afspraak omtrent verrekening en de debiteuren dit ook niet kunnen aantonen, zijn de
debiteuren gesommeerd om de vorderingen te voldoen.
De curator heeft aan de rechter-commissaris reeds toestemming gevraagd om te procederen
tegen 6 debiteuren van failliet. Deze toestemming in reeds verleend. Inmiddels is 1 van deze
debiteuren, De Groot Scheepstechniek B.V., failliet derhalve zal er tegen 5 debiteuren
worden geprocedeerd.
Overige debiteuren heeft de curator met toestemming van de rechter-commissaris enerzijds
wegens proceseconomisch oogpunt en anderzijds wegen een minimale hoogte van de
vorderingen als niet-incasseerbaar aangemerkt.
De dagvaardingen voor 5 bovengenoemde debiteuren zijn reeds opgesteld. Daarna zijn deze
debiteuren voor de laatste keer aangeschreven waarbij de concept dagvaardingen mee zijn
gezonden. Twee van de bovengenoemde 5 debiteuren hebben de vorderingen van failliet
reeds voldaan.
Nadere discussie met één debiteur heeft tot de conclusie geleid dat er terecht beroep werd
gedaan op verrekening van de vorderingen van failliet en de vorderingen van deze debiteur.
De laatste debiteur heeft inmiddels een schikkingsvoorstel gedaan. De curator dient het
voorstel nog te bestuderen en een reactie te verstrekken.
Met de laatste debiteur is een schikking getroffen voor een bedrag van € 10.000,=, welk
bedrag voldaan is op de boedelrekening.
Afgewikkeld.

4.2 Opbrengst:



4.3

[t

5.

5.2

5.3

54

5.5.

5.6

5.7

5.8

Zeven debiteuren hebben inmiddels (een gedeelte) van hun vordering voldaan op de
boedelrekening voor een totaalbedrag van€ 33.657,37.

Vijf debiteuren hebben de vordering voldaan op de rekening van de Rabobank voor een
totaalbedrag van € 5.367,31.

Totaal € 49.024,68.

Boedelbijdrage:

Nog onbekend. € 12.936,43. Vorenvermeld bedrag is abusievelijk vermeld. Dit is niet juist.
Niet van toepassing, er zijn geen zekerheden verstrekt.

Werkzaamheden:

Aanmanen en nader bestuderen verweren debiteuren. Aanschrijven debiteuren, studie
verweren en opvragen bewijsstukken. De curator dient een standpunt in te nemen m.b.t. de
zogenaamde verrekeningsverweren. Indien nodig zal de curator met instemming van de
rechter-commissaris procederen tegen deze debiteuren. Debiteuren zijn inmiddels
gesommeerd de vorderingen te voldoen. Daar waar nodig zal de curator, na instemming
Rechter-commissaris, een procedure entameren tegen de betreffende debiteuren.
Procederen tegen 5 debiteuren van failliet.

Procederen tegen 3 overgebleven debiteuren van failliet.

Beoordelen schikkingsvoorstel van de laatste debiteur. Afgerond.

BANK/ZEKERHEDEN

Vordering van Bank(en):

Niet van toepassing. De Rabobankrekening vertoonde op datum faillissement een klein
creditsaldo.

Leasecontracten:

Curanda had een operational lease contract afgesloten voor de auto van de bestuurder. Dit
contract is opgezegd en de auto is opgehaald.

Beschrijving zekerheden:

Niet van toepassing..

Separatistenpositie:

Nog onbekend. Niet van toepassing. Geen pand en hypotheekhouders.
Boedelbijdragen:

Nog onbekend. Niet van toepassing.

Eigendomsvoorbehoud:

Een aantal crediteuren heeft aangegeven zaken geleverd te hebben onder
eigendomsvoorbehoud. Het onderzoek en de inventarisatie van geclaimde
eigendomsvoorbehouden heeft inmiddels plaatsgevonden. Een aantal crediteuren heeft de
zaken onder eigendomsvoorbehoud geleverd en nog aanwezig bij curanda inmiddels
opgehaald. Met een aantal crediteuren dient nog een afspraak te worden gemaakt.
Inmiddels afgewikkeld.

Reclamerechten:

Nog onbekend. Geen.

Retentierechten:

Nog onbekend. Geen.

Werkzaamheden:

Afwikkelen en inventariseren eigendomsvoorbehouden.

Geen werkzaamheden.



DOOQRSTART / VOORTZETTEN

Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden:
Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging:
Niet van toepassing.
Werkzaamheden:

Geen.

Doorstart

6.3 Beschrijving:
Niet van toepassing.
6.4 Verantwoording:
Niet van toepassing.
6.5 Opbrengst:
Niet van toepassing.
6.6 Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.
Werkzaamheden:
Geen.

RECHTMATIGHTID
7.1 Boekhoudplicht:

De curator heeft de administratie ontvangen.

7.2 Depot Jaarrekeningen:
2008: 21 oktober 2009
2009: 2 mei 2011
2010: 11 april 2012
2011: nog niet gedeponeerd

7.3 Goedk.Verkl. Accountant:

Niet vereist voor een onderneming met een dergelijke omvang.

7.4 Stortingsverpl. aandelen:

Nog in onderzoek. Voldaan bij oprichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur:
Nog in onderzoek.

Vooralsnog heeft de curator niet geconstateerd dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen:
Nog in onderzoek.

Vooralsnog heeft de curator niet geconstateerd dat er sprake is van enig paulianeus

handelen.
Werkzaamheden:

Studie en verder inventariseren administratie.

Afgerond.



3

B

10

CREDITEUREN

8.1 Boedelvorderingen:
Salaris curator p.m.
UWV heeft een boedelvordering ingediend ten bedrage van € 35.415,85.

8.2 Pref. vord. van de fiscus:
De Belastingdienst heeft haar vordering nog niet ingediend.
Tot op heden heeft de Belastingdienst een vordering ingediend ten bedrage van
€ 319.233.00. Hierbij is nog een ambtshalve aanslag omzetbelasting van mei 2012 voor een
bedrag van € 101.041,=.

8.3 Pref. vord. van het UWV:
Het UWV heeft haar vordering nog niet ingediend. Dinsdag 29 mei 2012 heeft de intake met
het UWV op de locatie van curanda te Moerdijk plaatsgevonden. Het UWV heeft inmiddels
vorderingen ingediend ten bedrage van € 24.296,35.

8.4 Andere pref. crediteuren:
Vooralsnog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren:
Tot op heden hebben 43 crediteuren een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren:
Tot op heden is er voor een bedrag van € 427.681,77 aan vorderingen ingediend en één
vordering voor een bedrag ad € 115,93 wordt door betwist.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling:
Nog onduidelijk.
Werkzaamheden:
fnventariseren en beoordelen ingediende vorderingen. Verder inventariseren crediteuren.
Beoordelen vordering belastingdienst en overleg met de belastingdienst met betrekking tot
de ingediende vordering.
Afgerond.

PROCEDURES

9.1 Naam wederpartij(en):
Voor zover bekend geen.
9.2 Aard procedure:
Niet van toepassing.
9.3 Stand procedure:
Niet van toepassing.
Werkzaamheden:
Geen.

OVERIG

10.1 Termijn afwikkeling faillissement:
Nog onduidelijk.
Inmiddels zijn tevens de volgende gelieerde vennootschappen failliet verklaard:
“De Groot Properties Moerdijk B.V.”, “De Groot Scheepstechniek B.V.”, “De Groot
“Schepen B.V.” en “Van Ballegooij Scheepsreparatie B.V.” met benoeming van mr. V.J.
Groot te Dordrecht als curator.



10.2

10.3

Plan van aanpak:

Inventariseren crediteuren en debiteuren, onderzoek naar eventueel paulianeus handelen
en/of onbehoorlijk bestuur. Incasseren debiteuren, inventariseren crediteuren, standpunt
innemen en verder onderzoek met betrekking tot punt 7.5 en 7.6. Standpunt innemen
m.b.t. tot verrekeningsverweren debiteuren. Verder bestuderen verweren debiteuren en
verder incasseren. Inventariseren crediteuren. Nader bestuderen administratie failliet ten
behoeve van innemen standpunt onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.
Incassoprocedure inzake debiteuren voortzetten, waar nodig- met toestemming Rechter-
commissaris, een procedure opstarten tegen deze betreffende debiteuren.

Procederen tegen 5 debiteuren van failliet.

Procederen tegen 3 overgebleven debiteuren van failliet.

Beoordelen schikkingsvoorstel van de laatste debiteur.

Afronden onderzoek rekening-courantverhoudingen, pauliana en
bestuurdersaansprakelijkheid.

Alle zaken zijn afgerond en het faillissement kan worden voorgedragen voor opheffing.

Indiening volgend verslag:
Eindverslag



